

Technische vragen conceptbegroting Regio Hart van Brabant en Midpoint 2026

Vragen gesteld in: commissievergadering AZ op 14-04-2025

Portefeuillehouder: Mark van Stappershoef

Vraag 1. Indexering regio HvB van 4,2%. Indexering Midpoint van 4,68 %. Valt de indexering van Midpoint weg, deze is nergens in de stukken te lezen.

Antwoord: De aansturing en financiering vanuit de deelnemende gemeenten wordt via Regio Hart van Brabant ingericht. Hierdoor worden inhouden in de kernagenda en de financiële bijdrage aan Midpoint Brabant via de begroting van Regio Hart van Brabant aan elkaar gekoppeld.

Wij kunnen hierdoor geen zienswijze indienen voor wat betreft de begroting van Midpoint. We geven hiermee wel te kennen dat de regio Hart van Brabant dit moet doorrekenen in de financiële bijdrage aan Midpoint.

Vraag 2. Gaat het bedrag over 20 cent per inwoner keer het aantal inwoners. Gaat de bezuiniging inderdaad over ruim 4000 euro?

Het niet-indexeren levert, o.b.v. een aantal inwoners van 24.377, een besparing op van:

- Lagere bijdrage Regio Hart van Brabant; € 0,20 * 24.377 = € 4.875

Totale besparing: € 4.875

Vraag 3. Op pagina 3 staat dat de inwonerbijdrage wordt verhoogd met 4,2%. Is er wel sprake van een indexering? Dit komt niet overeen met het besluit.

Het voorstel is om de inwonerbijdrage (excl. Midpoint) van 2025 met 4,2 % te verhogen, van €4.68 naar €4.88. De indexering van Midpoint verloopt via de begroting regio Hart van Brabant (zie vraag 1).

Vraag 4. Alphen Chaam en Baarle Nassau nemen op kleinere schaal aan de GR. Kunnen we daar als Goirle ook over nadenken?

Antwoord: De gemeenten Alphen-Chaam en Baarle-Nassau participeren vooralsnog in het sociaal domein. De bijdrage van deze gemeenten is daarom gebaseerd op hun deelname in het sociaal domein en naar rato in bedrijfsvoering. De gemeenten Alphen-Chaam en Baarle-Nassau nemen niet deel aan Midpoint Brabant.